



# Jean-Christophe Hocke

Rechtsanwalt, MLaw, Partner

## **Kontakt**

Standort Genf

Tel. +41 58 200 32 00

[jean-christophe.hocke@kellerhals-carrard.ch](mailto:jean-christophe.hocke@kellerhals-carrard.ch)

## **Assistenz**

Kira Lozach

+41582003203

[kira.lozach@kellerhals-carrard.ch](mailto:kira.lozach@kellerhals-carrard.ch)

**Kellerhals Carrard Genf**

Rue François-Bellot 6

1206 Genf

Jean-Christophe Hocke berät hauptsächlich UnternehmerInnen, „HNWIs“, mittelständische Unternehmen und „Family Offices“ in allen Fragen des Handels- und Unternehmensrechts, insbesondere im Zusammenhang mit Investitionen in „Private Equity“ und Immobilientransaktionen. Jean-Christophe Hocke berät seine Mandantinnen und Mandaten auch bei der Verlegung des Wohnsitzes und der Geschäftstätigkeit in die Schweiz sowie bei Fragen zu Aktionärsrechten und anderen Beziehungen zwischen Familienmitgliedern im Zusammenhang mit Investitionen in der Schweiz und im Ausland. Er verfügt ausserdem über umfassende Erfahrung in Wohn- und Gewerbeimmobilienprojekten, einschliesslich des Hotelsektors.

---

## Expertise

Bau & Immobilien



Gesellschafts- & Unternehmensrecht /  
M&A



Kapitalmarkt & kotierte Gesellschaften



Private Clients



Startup & Venture Capital Desk



## Board of Directors

- The Earth Foundation
  - Esmie AG
  - Overseas Supplies & Services SA
  - Frühere Positionen in börsennotierten Unternehmen: Escada AG (Deutschland), Advanced Digital Broadcast SA
- 

## Werdegang

- Seit 2022  
Partner von Kellerhals Carrard, Genf
  - 2004 – 2021  
Partner von Python Avocats, Genf
  - 1995 – 2003  
Praktikant, dann Mitarbeiter bei Python Avocats, Genf
  - 1993 – 1994  
Praktikant bei Golenbock, Eiseman, Assor Bell & Peskoe, New York
- 

## Mitgliedschaften

- Anwaltszulassung in Genf
  - Schweizerischer Anwaltsverband
- 

## Ausbildung

- 1993  
lic. iur., Universität Genf
- 

## Sprachen

Englisch, Französisch

---